
Stadtverordneten-Drucksache 
 
 

Entwurf 
 
 
 
 

Satzung der Stadt Großalmerode  
über die Einziehung von Verkehrsflächen; 

hier: Gem. Trubenhausen, Flur 4, Flurstücke 182, 183 und 187 (Teilstück) 
 

Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 6 
des Gesetzes vom 21. Juni 2018 (GVBl. S. 291), § 6 des Hessischen 
Straßengesetzes (HStrG) in der Fassung vom 08.06.2003 (GVBl. I S. 166), zuletzt 
geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 28. Mai 2018 (GVBl. S. 198) und § 58 
Abs. 4 des Flurbereinigungsgesetzes (FlurbG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 16.03.1976 (BGBL. I S. 546), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes 
vom 19.12.2008 (BGBl. I S. 2794), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Großalmerode in ihrer Sitzung am 11.04.2019 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§  1 
 
Die Feldwege in der Gem. Trubenhausen Flur 4, Flurstücke 182 (Vor der 
Karmswiese), 183 (Vor dem Kahlenberg) und 187 (Im Mittelrod, hier nur der westl. 
Teilbereich = ca. 1.517 m2 bis Abzweig Flurstück 189/1) werden aufgegeben und 
eingezogen, weil für die Flächen kein öffentliches Verkehrsbedürfnis mehr vorhanden 
und diese damit entbehrlich geworden sind.  
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit dem auf die Veröffentlichung folgenden Tag in Kraft. 
 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt. 
 
 
Großalmerode, den ………………….. 
 
 
Stadt Großalmerode -der Magistrat 
 
 
 
Thomsen 
Bürgermeister 




